

平成29年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年5月11日

上場会社名 株式会社カッシーナ・イクスシー 上場取引所 東  
 コード番号 2777 URL http://www.cassina-ixc.jp  
 代表者 (役職名)代表取締役 社長執行役員 (氏名)森 康洋  
 問合せ先責任者 (役職名)取締役 執行役員管理本部長(氏名)小林 要介 (TEL) 03(6439)1360  
 四半期報告書提出予定日 平成29年5月11日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年12月期第1四半期の連結業績(平成29年1月1日～平成29年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年12月期第1四半期	2,442	9.5	△139	—	△131	—	△110	—
28年12月期第1四半期	2,230	2.5	9	△80.0	2	△94.4	△29	—

(注) 包括利益 29年12月期第1四半期 △110百万円(—%) 28年12月期第1四半期 △29百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年12月期第1四半期	△29.25	—
28年12月期第1四半期	△7.74	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年12月期第1四半期	8,624	3,811	44.2
28年12月期	8,366	4,035	48.2

(参考) 自己資本 29年12月期第1四半期 3,811百万円 28年12月期 4,035百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年12月期	—	—	—	30.00	30.00
29年12月期	—	—	—	—	—
29年12月期(予想)	—	0.00	—	30.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年12月期の連結業績予想(平成29年1月1日～平成29年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	6,000	29.2	100	77.8	80	24.3	35	—	9.22
通期	12,500	23.7	550	18.0	500	7.1	270	514.4	71.16

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

29年12月期1Q	4,091,100株	28年12月期	4,091,100株
29年12月期1Q	296,848株	28年12月期	296,848株
29年12月期1Q	3,794,252株	28年12月期1Q	3,794,252株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
（1）四半期連結貸借対照表 .....	2
（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
（継続企業の前提に関する注記） .....	6
（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記） .....	6
（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用） .....	6

## 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,022,046	1,837,344
受取手形及び売掛金	1,077,749	1,030,599
有価証券	9,952	—
商品及び製品	2,198,829	2,424,966
仕掛品	160,236	161,371
原材料及び貯蔵品	256,164	299,375
その他	621,107	548,179
流動資産合計	6,346,086	6,301,837
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	688,219	997,706
その他(純額)	503,004	466,351
有形固定資産合計	1,191,223	1,464,057
無形固定資産		
	98,002	91,663
投資その他の資産		
その他	734,204	769,826
貸倒引当金	△3,158	△3,158
投資その他の資産合計	731,045	766,668
固定資産合計	2,020,272	2,322,389
資産合計	8,366,359	8,624,226
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	553,808	829,968
短期借入金	150,000	250,000
1年内返済予定の長期借入金	578,544	674,374
1年内償還予定の社債	60,000	30,000
未払法人税等	133,722	428
賞与引当金	191,257	114,909
ポイント引当金	10,555	13,404
資産除去債務	29,795	27,595
その他	935,213	1,140,531
流動負債合計	2,642,896	3,081,211
固定負債		
長期借入金	1,360,106	1,396,303
退職給付に係る負債	17,634	27,966
資産除去債務	58,603	58,852
その他	251,212	248,790
固定負債合計	1,687,556	1,731,912
負債合計	4,330,453	4,813,124

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	741,224	741,224
利益剰余金	3,304,265	3,079,461
自己株式	△109,583	△109,583
株主資本合計	4,035,905	3,811,102
純資産合計	4,035,905	3,811,102
負債純資産合計	8,366,359	8,624,226

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年3月31日)
売上高	2,230,206	2,442,482
売上原価	1,167,535	1,367,475
売上総利益	1,062,670	1,075,007
販売費及び一般管理費	1,052,976	1,214,710
営業利益又は営業損失(△)	9,694	△139,703
営業外収益		
受取利息	97	20
為替差益	—	9,052
買掛金償却益	300	—
その他	731	2,523
営業外収益合計	1,128	11,597
営業外費用		
支払利息	2,994	3,353
為替差損	3,880	—
その他	989	473
営業外費用合計	7,865	3,827
経常利益又は経常損失(△)	2,957	△131,933
特別損失		
固定資産除却損	427	192
特別損失合計	427	192
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	2,530	△132,125
法人税等	31,908	△21,149
四半期純損失(△)	△29,377	△110,976
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△29,377	△110,976

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年3月31日)
四半期純損失(△)	△29,377	△110,976
四半期包括利益	△29,377	△110,976
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△29,377	△110,976
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。